
UNIONE DEI COMUNI OLTREPO LOMBARDO 
C o m u n i  d i  C a l v i g n a n o  e  F o r t u n a g o  -  P r o v i n c i a  d i  P a v i a  

A r e a  T e c n i c a  
Mail: info@unioneoltrepolombardo.it – Pec: unioneoltrepolombardo@legalpec.it  

  

 

UNIONE DEI COMUNI OLTREPO LOMBARDO 

Piazza Aldo Moro 1, 27040 Fortunago PV  -  Tel. 0383 875213  -  Fax. 0383 875692 

codice fiscale 95035200187  

 

1 

 

 

 

 

 

 

C O M U N E  D I  F O R T U N A G O  
Piazza Aldo Moro, 1 – 27040 - Tel.: 0383 875213 – Fax.: 0383875692 

Mail: comune.fortunago@libero.it – Pec: comune.fortunago@legalpec.it 

Codice Fiscale 86003270187 – P.IVA 00557430188 

 

 
D E T E R M I N A Z I O N E  

 

UFFICIO TECNICO PUBBLICO E PRIVATO, URBANISTICA, CATASTO, PROTEZIONE 

CIVILE, GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 

N. 15 DEL 23/06/2018 

 
OGGETTO: COSTRUZIONE TEATRO AUDITORIUM OPERE DI COMPLETAMENTO. NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE GARA ALLESTIMENTO PALCOSCENICO E PLATEA – CIG: 

7512575502  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

DELL’UNIONE DEI COMUNI OLTREPO LOMBARDO 

 

NOMINATO con Decreto dal Presidente dell’Unione n° 3 del 23 dicembre 2017;  

 

VISTA la costituzione dell’unione dei Comuni Lombarda “Oltrepo Lombardo”, composta dai Comuni di 

Calvignano e Fortunago i quali hanno trasferito le funzioni dell’area tecnica all’Unione stessa; 

 

CONSIDERATO che il complesso Teatro-Auditorium di Fortunago è in via di ultimazione, e necessita, 

come da progetto approvato, di diverse lavorazioni aventi il fine di inaugurare il complesso con 

l’apertura al Pubblico; 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta N. 29 del 26/05/2018 in cui veniva approvato il progetto definitivo ed 

esecutivo per quanto meglio sopra specificato – Codice CUP: D99B18000040009; 

 

RICHIAMATA la determina del responsabile del servizio N. 11 del 28/05/2018 in cui si approvavano le 

procedure per l’espletamento delle gare di appalto per l’affidamento dei seguenti lotti:  

• Allestimento Palcoscenico e Platea – Procedura Aperta con offerta economicamente più 

vantaggiosa  – CIG: 7512575502; 

• Realizzazione Controsoffitti e Cartopareti – Procedura negoziata senza previa pubblicazione di 

bando con offerta al massimo ribasso – CIG: 75166442DB; 

• Realizzazione rivestimenti di scale in marmo – Procedura negoziata senza previa pubblicazione 

di bando con offerta al massimo ribasso– CIG: 75174468AE ; 

 

CONSIDERATO che la gara Allestimento Palcoscenico e Platea è stata bandita mediante Procedura Aperta 

con offerta economicamente più vantaggiosa, ed è quindi necessario nominare una commissione 

Giudicatrice di esperti composta da 5 persone avente il fine di valutare le offerte delle ditte 



UNIONE DEI COMUNI OLTREPO LOMBARDO 
C o m u n i  d i  C a l v i g n a n o  e  F o r t u n a g o  -  P r o v i n c i a  d i  P a v i a  

A r e a  T e c n i c a  
Mail: info@unioneoltrepolombardo.it – Pec: unioneoltrepolombardo@legalpec.it  

  

 

UNIONE DEI COMUNI OLTREPO LOMBARDO 

Piazza Aldo Moro 1, 27040 Fortunago PV  -  Tel. 0383 875213  -  Fax. 0383 875692 

codice fiscale 95035200187  

 

2 

partecipanti alla gara di appalto, secondo i criteri meglio precisati nel bando; 

 

CONSIDERATA la procedura di gara bandita a mezzo piattaforma Arca Sintel della Regione Lombardia, 

 

CONSIDERATO che i membri devono possedere ampia esperienza nei seguenti campi: 

• Acustica; 

• Impianti Elettrici, Audio e Video; 

• Architettura; 

• Diritto amministrativo – Istruttore direttivo; 
 

VISTA l’esperienza professionale nell’ambito, dell’Ing. Franco Lardera, Tecnico competente in 

acustica ambientale e membro della Commissione di Vigilanza Pubblico Spettacolo; 

 

VISTA l’esperienza professionale nell’ambito, dell’Ing. Sergio Valle, Tecnico competente in 

impianti elettrici audio e video e membro della Commissione di Vigilanza Pubblico 

Spettacolo; 

 

VISTA l’esperienza professionale nell’ambito, del Direttore Fernando Frigerio, direttore tecnico del 

Teatro dell.Elfo di Milano; 

 

VISTA l’esperienza professionale nell’ambito, dell’Arch. Marcello Passerini in qualità di Istruttore 

direttivo responsabile servizio Urbanistica, ed Edilizia Privata dell’Unione dei Comuni 

Badia Pavese - Monticelli Pavese e del Comune di Pieve Porto Morone; 

 

VISTA l’esperienza professionale nell’ambito, dell’Arch. Paola Lunghi in qualità di Istruttore 

direttivo responsabile del servizio tecnico, lavori pubblici dell’Unione dei Comuni Badia 

Pavese e Monticelli Pavese e del Comune di Pieve Porto Morone; 
 

VISTI  l’articolo 163 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio; 

 la Legge n° 241 del 07/08/1990 e s.m.i; 

 lo Statuto dell’Unione; 
 il Decreto legislativo 50/2016 e successive modificazioni e integrazioni; 
 

D E T E R M I N A 

 
1. Di nominare la commissione giudicatrice del bando di gara: “Allestimento Palcoscenico e Platea – 

Procedura Aperta con offerta economicamente più vantaggiosa  – CIG: 7512575502” relativo al 

Progetto “Costruzione Teatro Auditorium – Opere di Completamento – Codice CUP: 

D99B18000040009; ai sensi del Dlgs 5/2016 i seguenti componenti: 

• Arch. Marcello Passerini – Architetto ed Istruttore direttivo (Presidente); 

• Arch. Paola Lunghi – Architetto ed Istruttore direttivo (Componente); 

• Ing. Franco Lardera –Ingegnere e Tecnico competente in Acustica (Componente); 

• Ing. Sergio Valle – Ingegnere e Tecnico competente in impianti elettrici audio e video 

(Componente); 

• Direttore Fernando Frigerio – Direttore teatrale (Componente). 

 

2. Di dare incarico alla commissione di valutare l’offerta economicamente più vantaggiosa 

relativamente al bando oggetto di gara; 



UNIONE DEI COMUNI OLTREPO LOMBARDO 
C o m u n i  d i  C a l v i g n a n o  e  F o r t u n a g o  -  P r o v i n c i a  d i  P a v i a  

A r e a  T e c n i c a  
Mail: info@unioneoltrepolombardo.it – Pec: unioneoltrepolombardo@legalpec.it  

  

 

UNIONE DEI COMUNI OLTREPO LOMBARDO 

Piazza Aldo Moro 1, 27040 Fortunago PV  -  Tel. 0383 875213  -  Fax. 0383 875692 

codice fiscale 95035200187  

 

3 

3. Di trasmettere il presente atto all’Albo Pretorio per la pubblicazione; 

4. Di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva dalla data di apposizione del visto di 

copertura contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

5. Di dare atto che il Responsabile del procedimento è l’Arch. Nicola Chiesa 

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento. 

                  F.to: Arch. Nicola Chiesa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIONE DEI COMUNI OLTREPO LOMBARDO 
C o m u n i  d i  C a l v i g n a n o  e  F o r t u n a g o  -  P r o v i n c i a  d i  P a v i a  

A r e a  T e c n i c a  
Mail: info@unioneoltrepolombardo.it – Pec: unioneoltrepolombardo@legalpec.it  

  

 

UNIONE DEI COMUNI OLTREPO LOMBARDO 

Piazza Aldo Moro 1, 27040 Fortunago PV  -  Tel. 0383 875213  -  Fax. 0383 875692 

codice fiscale 95035200187  

 

4 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 

ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Fortunago, lì 25/06/2018 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Emilia Sgorbini  

 

 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 

 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 

 

Fortunago, lì 25/06/2018 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Emilia Sgorbini 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.      del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 25-

giu-2018 

 

Fortunago, lì 25-giu-2018 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

F.to Arch. Nicola Chiesa 

 

 

 

  

  

  

  

 


